

Kto po Gluzie? Pilch, Ślęk, Swakoń. Wyliczanka trwa.

Data publikacji: 12.10.2011 13:00

Pewnie w poniedziałek około godziny 9:00 – kiedy PKW podała całościowe wyniki wyborów do sejmiku w naszym okręgu - Czesław Gluza dowiedział się o swoim sukcesie wyborczym. Czy wcześniej zastanawiał kto ewentualnie zastąpi go na stanowisku starosty? Dziś pytamy kto zostanie nowym starostą? - *Na pewno będzie to dobra kandydatura, wszystko w swoim czasie* – powiedział Czesław Gluza dzień po ogłoszeniu wyników wyborów zapytany przez naszego dziennikarza Jana Baczę. Spróbujmy zatem zastanowić się nad możliwymi kandydaturami.

Nowego starostę, który zastąpi Czesława Gluzę wybiorą radni powiatu. - *Dziś planowane jest spotkanie w tej sprawie. Myślę, że to Czesław Gluza powinien zaproponować swojego następcę* – mówi nam Stanisław Kubicius z Lewicy Ziemi Cieszyńskiej, przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego. Kandydatem zapewne będzie polityk PO. Kubicius: - *Dla mnie to oczywiste. Platforma ma największą ilość radnych.*

Jerzy Pilch udźwignie ten ciężar

Wicestarosta Jerzy Pilch (PO): - *Mógłbym spróbować udźwignąć ten ciężar. Proszę jednak pamiętać, że o wyborze starosty decydują radni w głosowaniu tajnym.* Wicestarosta dodaje: - *Od 8 miesięcy pełnię funkcję wicestarosty, ten czas pozwolił na zweryfikowanie moich kompetencji. Nie wszedłem w konflikt z żadnym z radnych, zawsze stawiam na współpracę, dlatego nie widzę pretekstu dla którego któryś z radnych miał być przeciw mojej kandydaturze.*

Marcin Ślęk czeka na ustalenia Gluzy

Członek zarządu Marcin Ślęk (PO): - *W moim rozumieniu wybór starosty oraz nowego zarządu będzie zależał od paru czynników. Z jednej strony jest to wskazanie przez ustępującego starostę Gluzę, z drugiej rekomendacja statutowych organów PO, a z trzeciej konsensus wśród radnych koalicji. Nie uważam, że do tego trzeba budować jakieś „porozumienie ponad podziałami” w całej radzie, zabiegając o głosy PiS i CIS. Koalicja ma dość siły, żeby rozstrzygnąć w swoim gronie, a szukanie oparcia w tej sprawie w opozycji było by czymś zgoła nowatorskim w polityce. Jeżeli chodzi o mnie, bo o to pan też pytał, to będę w pierwszej kolejności oczekiwał na propozycję pana starosty Gluzy, a co do kompetencji trudno mi się wypowiadać przez wrodzoną skromność (śmiech).*

Adam Swakoń lubi swoją pracę

Giełda nazwisk osób, które ewentualnie mogłyby objąć stanowisko starosty jest dłuższa. Na niej znajduje się Adam Swakoń (PO), który obecnie pełni funkcję wiceburmistrza Cieszyna (starostą nie musi być osoba, która zasiada w radzie powiatu). - *W polityce żadnej opcji nie warto wykluczać. Szczególnie, że pewne propozycje pojawiają się tylko jeden raz* – mówi nam Adam Swakoń. - *Czy zatem przeprowadza się Pan z ratusza do starostwa* – dopytuję. - *Panie redaktorze, z przyjemnością wstaję do swojej pracy, realizuję się w niej i dobrze czuję wśród zadań, które zostały mi powierzone. Poza tym komentowanie takiej sprawy jest zupełnie przedwczesne.*

Czy wybór na starostę kogoś spoza rady jest możliwy? - *Teoretycznie tak, ale jestem przekonany, że radni będą najpierw szukać kogoś we własnym gronie* – mówi Jerzy Pilch.

Lewica ma Alfreda Brudnego do Zarządu

Wybór nowego starosty może wiązać się też z dalszymi przetasowaniami w Zarządzie. Naturalne stanie się to zwłaszcza, gdy stołek starosty zajmą Jerzy Pilch lub Marcin Ślęk. Kto wówczas zajmie wolne miejsce w Zarządzie? -

Zapewne nie wszyscy radni PO są chętni zostać członkami Zarządu. Niekiedy nie pozwala im na to ich sytuacja zawodowa. Gdy zostanie wystosowana taka prośba do Lewicy, zapewne znajdziemy odpowiedniego kandydata – mówi Stanisław Kubicius. Przewodniczący rady zapewnia, że sam nie jest zainteresowany taką propozycją. - Jestem przekonany, że na tym miejscu sprawdziłby się radny Alfred Brudny - przyznaje Kubicius.

Wybór starosty to zawsze polityczne zamieszanie, które wiąże się z pierwiastkiem ryzyka i dozą nieprzewidywalności. Radni mają swoje sympatie, antypatie i polityczne interesy. Zatem wszystko jest możliwe, choćby zmiana koalicji. Jednak dziś to rozwiązanie wydaje się najmniej prawdopodobne.

Lukasz Grzesiczak

Zobacz też:

[Gluza - frycowe trzeba zapłacić](#)